nium bonorum suorum temporalium et spiri-

tualium et totius ordinis me receperunl et se

pro me facluros et in vila et in morte sicut pro

fratre suo promûeruni. Actum publice anno

Incarnait Verbi M. cci. Hoc audierunt et vide-

runt Gauterius
capellanus meus; Girardus de

Stagno, Hugo et plures alii.

Nous voyons encore Josberl de la Guerche figu-

rer dans une donation
faite,

en 1204, à l'abbaye

de la Merci -Dieu, par Pierre H, baron de Preuilly.

Voici le texte de cette donation

Noverint pressentes et futuri quod ego Pclrus

de Monterahis, miles (Pierre II, baron de Preuil-

ly), consilio fratris mei Josberli et uxoris et

filiorum meorum, dedi in eleemosinam abbati

Misericordias Dei, pro redempiione animie

mese, et patris et mairie, et uxoris, et filiorum

el omnium parentum nostrorum iam
prasde-

cessorum quam futurorumf cent uni solidos

Andegavensis -monetse. in pedagio Hockse (Ro-

cheposay) sive sil in ponte, sive in aqua, in

perpefuum reddendos per manus iitorum qui

prxdiclum pedagium recipient; tali vero mo-

do singutis annis prxdictse abbatîte persoluan-

tur in Natali Domini xxv sotidos; in Pascha

xxv solidos; in Pentecoste xxv solidos; in.

xxvsolidos. Hoc vero concessit dictus Josber-
bus de Guerchia, frater nteus; Aanor, uxor

mea; filii mei Eschivardus el Go/fridus. Hxc

autem eleetnosina facta fuit in manu domini

G. de Rajacea tune abbatis âlisericordix Dei;

et ut hase eleemosina firmior haberetur et me-

(ius tenevelur prseeipi
illam cartam fieri et

illam sigilli mei munimine confirmari et

ipsi tesips
wtrxt qui interfuerunt P. Petrus,

prior; Aîarchw, monachus de Hacha, Johan-

nes de
Mirmanda, Marchus junior, Willelmus

de Pictavis, P. de Charnize, Jodoinus sub-

prior, et ipsi omnes monachi prsediclse
abbatiœ.

Josbert de la Guerche mourut avant 1205, et

laissa deux enfants Jeanne, femme de Roberl III,

comte d'Alençon, et Guillaume de la Guerche.

Vers 1220, ce dernier et Geoffroy de Ponce, son

fils, prêtèrent serment de fidélité au roi Philippe-

Auguste et promirent de ne jamais embrasser le

parti du roi d'Angleterre. Joscelin de Blo, sei-

gneur de Champigny, Girard du Bellay, seigneur

de Passavant, Guy de Sennebaud, seigneur du

Bouche (en Urenne), et Geoffroy de Preuilly, se

portèrent garants de sa promesse, et donnèrent

leurs terres pour gages ou pleiges.

VII. Robert III, comte d'Alençon
et de Séez,

JUs de Joan Ier, comte d'Alcnçon, et de Beatrix

d'Anjou, devint seigneur de la Guercho par son

mariage avec Jeanne, fille de Josbert de la Guer-

ehe. De ce mariage sont issus Jean III, comte

d'Alençon,
mort le 8 janvier 1212; Mahaud,

femme de Thibaud, dit le Jeune, comte de illois,

et Alice, qui épousa, en premières noces, Hubert

.Malet de Graville; et, en secondes, Aimery, vi-

comte de Châlellerault. Robert d'Alençon mou-

rut à Morteville, près Laval, lu 8 septembre 1217,î,

et fut inhumé dans l'abbaye de Perseigne. Jeanne

do la Guerche, devenue veuve, contracta un se-

cond mariage avec Geoffroy III de Chàteaudun.

VIII.-Geoffroy [II de Châteaudun, vicomte

de Chàteaudun et de la Guerche, à cause de sa

femme, Jeanne de la Guerche, était fils de Hu-

gues V de Châteaudun et de N. de Preuilly. Eu

t211,Jeanne de la Guerche donna acto d'un don

fait par Josbert, son père, à l'abbaye de la Merci-

Dieu dans La même année, elle signifia cet acte

à l'archevêque de Tours

Omnibus ad quos praesens scriptum pervene-

rit, Johanna, comitissa Alençonii et dominse

Wirchite, satutem. Noverit universitas vestva

quod dominus Josberlus Wirchise pater meus,
cum atsensu et votunlatc mea, pru ranediu

animas suât et uxoris ejus, dedit et conessit in

puram eleemosinam abbatix Miserïcordise Dei

et fratribus
ibidem Deo servientibus tria sex-

laria bladi in meditaria de Varenna annua-

De militibus vero Giraudus, vice-cornes de

Brocea, nepos meus qui prsediciam eleemosi-

nam suscepit manu tenendam et custodien-

dam; Josbertus de Podio et Josbertus fïlius

ejus; V. Boceanus; V. Achard et Elyas frater

ejus; Hmericus de Rochechouart. De servienti-

bus: Josbertus Basyn Johannes de Pictavis,

Brito, Alaïde et multi alii. Hoc autem factum

fuit anno ab Incarnations Domini M. cc. iiij,

pontifîcatus domini Innocentis anno 6°, re-

gnante apud Franeos rege Philippo; apud An-

glos rege Johanne; eniltente Turonorum ar-

e hiepiscopo Bartholomzeo et Mauricio episcopo

Pictavensi in cujus manu prxdiclus Petvus de

Monterabei supradiclam fecit eleemosinam ab-

batise Misericordise Dei et in eadem abbatia se

sepeliendum esse concessit.
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tim percipienda, antequam Girardus de Sta-

gno in eadem meditaria aliquid perciperet;

ct ut hoc donum ratum habeatur prsesenlem

cartam sigilli mei munimine confirmavi. –

G. Dei gratia Turonensi archiepiscopo vene-

rabili patri ac domino et officiali ejus, Jo-

hanna, comitissa Almçonii et domina Guer-

chiœ, salutem. Noverit paternitas vestra quod

borne mémorise pater meus Jusbertus, dominus

Guerchise, dedit domui de la Merci-Dieu tria

sextariabladiannualim percipienda inmedita-

ria de Varenna sicut didici a multis homini-

bus qui audierunl; inde est quod vos exoro

attentius qualenus pro amore Dei dictam elee-

mosinam teneri et ab lais qui dictam medieta-

riam possident reddi faciatis. Valete.

Par les lettres suivantes, données à la Guerche

en 1212, Geoffroy de Chàteaudun, avec le con-

sentement de ses enfants, Geoffroy, Isabelle,

Adeline, Jeanne et Agnès, ajouta au don dont on

vient de parler celui de trois setiers de froment,
à prendre dans la métairie de la Varenne

Nolum sit omnibus presentes litteras inspec-
turis quod dominus Jobertus de Guerchiée,
avus meus, et Johanna uxor mea, (ïlia ipsius,
comitissa Alençonii, dederunt et concesserunt

pro remedio animarum suarum abbalix Mise-

ricordix Dei, in puram eleemosinam, tria sex-

taria hordei in meditaria e Varenna a quo-

cumque illam meditariam tenente annuatim

percipienda a festum sancti Michaelis. Ego G.

cornes Castri-Duni et uxor mea dedimus et

concessimus abbalix praedictx et frairibus ibi-

dem Deo servientibus pro remedio animarum

nostrarum et omnium parenlum noslrorum,
in augmentum prsediclse eleemosinœ, tria sex-

taria frumenii, in supradicta meditaria ad

supradictum festum annuatim percipienda,
laudantibus et concedenlibus Gaufrido filio
nostro et Ysabella, Adelicia, Johanna, Agneta,

filiabus nostris. Hujus rei testes sunt: Radul-

fus Bar, sacerdos magister Michaël; Lucaus,

Joberlus, Poupaut, clerici; Rainaud-us, Vil-

leius de Haia Hugo furnerius, Guillelmus de

Juçay, Helyas Achard de Rupe, milites, et

plures alii. Quod ut ralum habeatur et slabile,

sigillis noslris dignum duximus roborandum.

Abbas vero et convenlus przediclie abbatise

concesserunt facere anniversaria nosira in

preedicta abbatia. Factum est hoc apud Guer-

chiam, anno ab IncarnationeDomini m. ccxii.

En 1213, Geoffroy de Cliâteaudun accorda aux

religieuses de Rives le droit de faire paître leurs

bestiaux dans la forêt de l'Épiuat (de Syinanlia).
Par une charte de 1217, il continua l'oxomp-

tion do péage accordée aux religieux de la Morci-

Dieu, sur tout le domaine de la Guerche, à con-

dition que son anniversaire et celui de sa femme

seraient célébrés tous les ans dans l'abbaye de la

Merci-Dieu

Noverint univers* tam présentes quam fu-
(uri quod defunclus Joberlus, dominus Guer-

chim, bonx mémorise, dedit et amcessil pro

remedio animas suas et antecessorum suorum

in puram et perpetuam eleemosinam, Deo et

fratribus abbalise Misericordise Dei quiclan-

tiam pedagii sui in toto dominio Guirchise de

omnibus his quae duxerint tam in aqua quam

in terra, lantum ad proprios usus prxdictse

domus pertinentibus ita scilicet ut monachus

qui res ipsas duxerit vel reduxerit fatebiiur

super ordinem suum niliil ex omnibus rebus

ipsius fuisse venditum gratia luerandi. Si laï-

cus fuerit qui res ipsas duxerit vel reduxerit

fi.de confirmabil et de residuo ab ipsis empto in

ore mercatorum quse ad proprios usus supra-

dictss domus non pertinent reddatur peda-

gium. Postea tero, ego Gaufridus vice-comes

Castri-Duni et Aalicia uxor mea, pro remedio

animarum et parenlum, nolentes disturbare

donum istud vel minuere, voluimus et lauda-

vimus et concessimus, ita tamen quod in eadem

abbatia anniversarium noslrum annualim ce-

lebretur. Hoc idem donum voluit et concessit

Gaufridus filius et filise Ysaballa, Aalicia,

Johanna et Agnes. Quod ut eisdem fratribus

sit magis ratum et ut in concessum et stabile

perseveret presentis scripti lestimoniis et_sigil-

lorum nostrorum oppositions fecimus commu-

niri. Anno ab Incarnatione Domini mcc sep-

limo decimo.

Jeanne'de la Guerche étant morte vers (213,

Geoffroy de Châteaudun épousa, en secondes

noces, Alice de N., dont il -c'eut pas d'enfants.

Du premier lit sont issus Geoffroy IV, vicomte

de Châteaudun, seigneur de Montdoubleau et de

CIiâteau-du-Loir, marié à Clémence des Roches;

Isabelle, femme de Jean d'Estouteville;

Adeline, mariée à Hervé de Gallardon; Je-

hanne et Agnès.

IX. Eschivard II de Preuilly, baron de

Preuilly et soigneur de la Rocheposay, posséda

le domaine de la Guerche après Geoffroy de Châ-

teaudun. En 1218, lui et son fils Geoffroy concé-

dèrent aux moines de Noyers le franc-passage et

l'exemption de tout droit d'achat et de vente sur

le territoire de la Guerche, de même que sur leurs

autres domaines de Preuilly et do la Rocheposay.

C'est ce que nous apprend le titre suivant

Noscanl prœsmles inspecturi quod Eschi-

oardus de Pruillé et Gojfredus filius ejus con-

cesserunt monachis Nuchariensibus ut super

omnem terram suam eant vendentes et emert-

tes, et quiequid voluerint ducenlcs sive per ler-

ram, sive per aquam, nihil omnino nullain

consuetudinem reddant, seilicet apud Pruille,

apud Querchiam, apud rupem de Poizai; et

ex hoc abbatem Bernerium in testimonium

fidei osculaverunt, videntibus et audientibus

Hugone, proconsulc Castri-Araldi, Petro Bru-

GUE GUE

no, Guillelmo Corbet, Guillelmo, nepole ab-

batis, Yviso.

Eschivard II laissa, de Mathilde do N., son